
PE744.175v01-00

Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000006/2023
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Marianne Vind (S&D), Marina Kaljurand (S&D), Andreas Schieder (S&D), Heidi Hautala 
(Verts/ALE), Thomas Waitz (Verts/ALE), Vilija Blinkevičiūtė (S&D), Evin Incir (S&D), Carina 
Ohlsson (S&D), Karen Melchior (Renew), Marie Toussaint (Verts/ALE), Alessandra Moretti 
(S&D), Markéta Gregorová (Verts/ALE), Vera Tax (S&D), Nikolaj Villumsen (The Left), Heléne 
Fritzon (S&D), Diana Riba i Giner (Verts/ALE), Jan-Christoph Oetjen (Renew), Ernest Urtasun 
(Verts/ALE), Marian-Jean Marinescu (PPE), Ilan De Basso (S&D), Frédérique Ries (Renew), 
Morten Petersen (Renew), Asger Christensen (Renew), Morten Løkkegaard (Renew), Bergur 
Løkke Rasmussen (Renew), Erik Poulsen (Renew), Olivier Chastel (Renew), Juozas Olekas 
(S&D), Agnes Jongerius (S&D), Salima Yenbou (Renew), Elżbieta Katarzyna Łukacijewska 
(PPE), María Soraya Rodríguez Ramos (Renew), Maria Noichl (S&D), Sylvie Brunet (Renew), 
Milan Brglez (S&D), Thijs Reuten (S&D), Tilly Metz (Verts/ALE), Niels Fuglsang (S&D), Irène 
Tolleret (Renew), Erik Bergkvist (S&D), Pernille Weiss (PPE), Aurore Lalucq (S&D), Pina 
Picierno (S&D), Samira Rafaela (Renew), Christel Schaldemose (S&D), Malte Gallée (Verts/ALE), 
Leila Chaibi (The Left), Helmut Scholz (The Left), Magdalena Adamowicz (PPE), Ewa Kopacz 
(PPE), Eugenia Rodríguez Palop (The Left), Robert Biedroń (S&D)

Przedmiot: Ukrainki uciekające przed wojną nie mają dostępu do aborcji

Rosjanie stosują gwałt jako broń wojenną w konflikcie z Ukrainą. Według ONZ ponad półtora miliona 
Ukraińców uciekło do Polski. Wśród nich znajdują się także ukraińskie kobiety i dziewczęta, które 
zostały zgwałcone przez rosyjskich żołnierzy. Polska jest krajem, który drastycznie ogranicza dostęp 
do opieki zdrowotnej w zakresie zdrowia reprodukcyjnego, w tym do aborcji.

W raporcie ONZ stwierdzono, że siły rosyjskie popełniają wiele zbrodni wojennych: wykonują doraźne 
egzekucje, stosują tortury, gwałt i inne rodzaje przemocy seksualnej wobec ukraińskiej ludności 
cywilnej.

W Polsce aborcja jest dopuszczalna tylko wtedy, jeżeli życie kobiety jest zagrożone lub w przypadku 
kazirodztwa albo gwałtu. Powinno to umożliwiać Ukrainkom, które padły ofiarą gwałtu, dostęp do 
aborcji. Niemal niemożliwe jest jednak udowodnienie gwałtu, do którego doszło podczas w strefie 
działań wojennych, co skutkuje tym, że wielu z nim odmawia się aborcji.

Ukrainki nie mają innego wyboru niż urodzenie dziecka lub poddanie się ryzykownemu i 
niebezpiecznemu zabiegowi, który w najgorszych przypadkach może prowadzić do śmierci. Ucieczka 
do kraju, który zezwala na aborcję, jest dla Ukrainek zarówno kosztowna, jak i trudna. Tymczasem 
osobom, które pomagają kobietom szukającym dostępu do aborcji, grozi w Polsce kara pozbawienia 
wolności.

1. Czy Komisja dysponuje danymi na temat liczby kobiet, którym odmówiono aborcji, mimo że 
zaszły w ciążę w wyniku gwałtu będącego przestępstwem popełnionym podczas wojny?

2. W jaki sposób Komisja zamierza chronić uciekające przed wojną Ukrainki oraz ich prawa 
seksualne i reprodukcyjne?

3. Jak zapewni ukraińskim kobietom i dziewczętom, które zaszły w ciążę w wyniku gwałtu, dostęp 
do opieki w zakresie zdrowia reprodukcyjnego, w tym do aborcji, zgodnie z polskim prawem?
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